
INGRESOS 2004 PARTICIPACIO 
DETALLE EN MILES DE $ %

PREDIAL                         7.292 0,20
OTROS INGRESOS PROPIOS                     8.924     0,25
APORTES NACIONALES Y DEPARTAMENTALES                            2     0,00
TRANSF. LIBRE DESTINACION SGP                 576.275     16,15
TRANSF. FORSOZA INVERSION SGP              2.616.619     73,35
FOSYGA Y ETESA                 357.757     10,03
FONDOS ESPECIALES                            1     0,00
INGRESOS DE CAPITAL 538 0,02
TOTAL 3.567.409                                100     

MUNICIPIO DE PROVIDENCIA
RESUMEN PROYECCION DE INGRESOS

CUADRO No. 28
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INGRESOS 2007 PARTICIPACION
DETALLE EN MILES DE $ %

PREDIAL 8.202 0,20
OTROS INGRESOS PROPIOS 22.884 0,54
APORTES NACIONALES Y DEPARTAMENTALES 2 0,00
TRANSF. LIBRE DESTINACION SGP 643.957 15,33
TRANSF. FORSOZA INVERSION SGP 2.921.211 69,55
FOSYGA Y ETESA 402.391 9,58
FONDOS ESPECIALES 1.071 0,03
INGRESOS DE CAPITAL 200.604 4,78
TOTAL 4.200.322               100                          

MUNICIPIO DE PROVIDENCIA
RESUMEN PROYECCION DE INGRESOS 2.007

CUADRO No.31
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INGRESOS 2005 PARTICIPACION
DETALLE EN MILES DE $ %

PREDIAL                        7.657 0,19
OTROS INGRESOS PROPIOS                  21.366     0,53
APORTES NACIONALES Y DEPARTAMENTALES                           2     0,00
TRANSF. LIBRE DESTINACION SGP                601.155     14,90
TRANSF. FORSOZA INVERSION SGP            2.727.046     67,59
FOSYGA Y ETESA                375.645     9,31
FONDOS ESPECIALES                    1.000     0,02
INGRESOS DE CAPITAL 300.565 7,45
TOTAL            4.034.436                           100     

MUNICIPIO DE PROVIDENCIA
RESUMEN PROYECCION DE INGRESOS 2.005

CUADRO No.29
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INGRESOS 2003 PARTICIPACION
DETALLE EN MILES DE $ %

PREDIAL                         8.584 0,20
OTROS INGRESOS PROPIOS                     6.040     0,15
APORTES NACIONALES Y DEPARTAMENTALES                   35.100     0,83
TRANSF. LIBRE DESTINACION SGP                 576.903     13,60
TRANSF. FORSOZA INVERSION SGP              2.692.925     63,48
FOSYGA Y ETESA                 339.537     8,00
FONDOS ESPECIALES                 582.476     13,73
INGRESOS DE CAPITAL 502 0,01
TOTAL                  4.242.067 100                           

MUNICIPIO DE PROVIDENCIA
RESUMEN RECAUDO DE INGRESOS 2.003

CUADRO No.26
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INGRESOS 2002 PARTICIPACION
DETALLE EN MILES DE $ %

PREDIAL                         4.890 0,13
OTROS INGRESOS PROPIOS                     4.718     0,14
APORTES NACIONALES Y DEPARTAMENTALES                 170.999     4,68
TRANSF. LIBRE DESTINACION SGP                 372.606     10,20
TRANSF. FORSOZA INVERSION SGP              2.210.656     60,53
FOSYGA Y ETESA                 305.878     8,37
FONDOS ESPECIALES                 495.984     13,58
INGRESOS DE CAPITAL 86.733 2,37
TOTAL 3.652.464                 100                           

MUNICIPIO DE PROVIDENCIA
RESUMEN RECAUDO DE INGRESOS 2.002

CUADRO No.25
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INGRESOS 2001 PARTICIPACION
DETALLE EN MILES DE $ %

PREDIAL                         7.165 0,20
OTROS INGRESOS PROPIOS                     4.142     0,12
APORTES NACIONALES Y DEPARTAMENTALES                 147.826     4,15
TRANSF. LIBRE DESTINACION SGP                 339.354     9,52
TRANSF. FORSOZA INVERSION SGP              2.041.001     57,24
FOSYGA Y ETESA                 283.494     7,95
FONDOS ESPECIALES                 284.200     7,97
INGRESOS DE CAPITAL 458.674 12,86
TOTAL 3.565.856                 100                           

MUNICIPIO DE PROVIDENCIA
RESUMEN RECAUDO DE INGRESOS 2.001

CUADRO No.24
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D E T A L L E EGRESOS 2007 PARTICIPACION
EN MILES DE $               %

Funcionamiento 470.231 11,20
SGP Educación 85.560 2,04
SGP Salud 1.109.297 26,41
SGP Agua Potable y S.B. 678.916 16,16
SGP Deporte 66.236 1,58
SGP Cultura 49.677 1,18
SGP otros sectores 695.475 16,56
SGP  Fonpet 165.589 3,94
Alimentacion Escolar 70.461 1,68
Etesa Para Regimenes de salud 12.681 0,30
Fosyga Para Reg Sub 389.710 9,28
Inversion con recursos del credito 200.000 4,76
Inversion con recursos propios 206.489 4,91
TOTAL 4.200.322 100

MUNICIPIO DE PROVIDENCIA
RESUMEN PROYECCION DE EGRESOS 2.007

CUADRO No. 40

26,41%

16,16%1,58%

1,18%

16,56%

3,94%

1,68%

0,30%

9,28%

4,76% 4,92%

11,20%

2,04%

Funcionamiento

SGP Educación

SGP Salud

SGP Agua Potable y S.B.

SGP Deporte

SGP Cultura

SGP otros sectores

SGP  Fonpet

Alimentacion Escolar

Etesa Para Regimenes
de salud
Fosyga Para Reg Sub

Inversion con recursos
del credito
Inversion con recursos
propios



propios



D E T A L L E EGRESOS 2006 PARTICIPACION
EN MILES DE $               %

Funcionamiento 472.314 11,29
SGP Educación 83.068 1,99
SGP Salud 1.076.988 25,74
SGP Agua Potable y S.B. 659.142 15,75
SGP Deporte 64.307 1,54
SGP Cultura 48.230 1,15
SGP otros sectores 675.218 16,14
SGP  Fonpet 160.766 3,84
Alimentacion Escolar 68.409 1,64
Etesa Para Regimenes de salud 12.312 0,29
Fosyga Para Reg Sub 378.359 9,04
Inversion con recursos del credito 300.000 7,17
Inversion con recursos propios 184.699 4,41
TOTAL 4.183.812 100

MUNICIPIO DE PROVIDENCIA
RESUMEN PROYECCION DE EGRESOS 2.006

CUADRO No.38
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D E T A L L E EGRESOS 2005 PARTICIPACION
EN MILES DE $               %

Funcionamiento 454.052 11,25
SGP Educación 79.873 1,98
SGP Salud 1.035.565 25,67
SGP Agua Potable y S.B. 633.790 15,71
SGP Deporte 61.833 1,53
SGP Cultura 46.375 1,15
SGP otros sectores 649.249 16,09
SGP  Fonpet 154.583 3,83
Alimentacion Escolar 65.778 1,63
Etesa Para Regimenes de salud 11.838 0,29
Fosyga Para Reg Sub 363.807 9,02
Inversion con recursos del credito 300.000 7,44
Inversion con recursos propios 177.693 4,40
TOTAL 4.034.436 100

CUADRO No. 36

MUNICIPIO DE PROVIDENCIA
RESUMEN PROYECCION DE EGRESOS 2.005
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D E T A L L E EGRESOS 2004 PARTICIPACION
EN MILES DE $               %

Funcionamiento 432.431 12,12
SGP Educación 78.085 2,19
SGP Salud 993.626 27,85
SGP Agua Potable y S.B. 607.559 17,03
SGP Deporte 59.274 1,66
SGP Cultura 44.456 1,25
SGP otros sectores 622.378 17,45
SGP  Fonpet 148.185 4,15
Alimentacion Escolar 63.056 1,77
Etesa Para Regimenes de salud 11.274 0,32
Fosyga Para Reg Sub 346.483 9,71
Inversion con recursos del credito 0 0,00
Inversion con recursos propios 160.602 4,50
TOTAL 3.567.409 100

MUNICIPIO DE PROVIDENCIA
RESUMEN PROYECCION DE EGRESOS 2.004

CUADRO No.34
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MUNICIPIO DE PROVIDENCIA CUADRO No. 
PROYECCCION DE EGRESOS
PERIODO 2004-2007 41560,38 48490,75

743991 502543
D E T A L L E EGRESOS 2004 PARTICIP. EGRESOS 2005

EN MILES DE $ % EN MILES DE $

FUNCIONAMIENTO 432.431                     12,12 454.052                 
Servicios Personales 174.553               4,89 183.281           
Transferencia C Y P 131.945               3,70 138.543           
Transferencia de nomina 20.001                 0,56 21.001             
Gastos generales 105.931               2,97 111.228           

INVERSISON SGP 2.974.376            83,38 3.102.691        
SGP Educación 78.085                 2,19 79.873             

SGP Salud 993.626               27,85 1.035.565         

SGP PROPOSITO GENERAL 1.481.852            41,54 1.545.830        

SGP Agua Potable y S.B. 607.559               17,03 633.790           
SGP Deporte 59.274                 1,66 61.833             
SGP Cultura 44.456                 1,25 46.375             
SGP Otros  Sectores 622.378               17,45 649.249           
SGP Fonpet 148.185               4,15 154.583           
Alimentacion Escolar 63.056                 1,77 65.778             
Etesa Para Regimenes de salud 11.274                 0,32 11.838             
Fosyga Para Reg Sub 346.483               9,71 363.807           

INVERSION CON RECUR.
NO CONDICIONADOS 160.602               4,50 477.693           
Electrificacion (con estampilla) 1                          0,00 2.000               
Fondo de seguridad ciudadana 1                          0,00 1.000               
Inversion con ing ctes de Libre

Destinacion (20%  de la ley 617) 118.498               3,32 125.626           
Inversion con ingresos de capital 542                      0,02 576                  
Inversion con sobrante de funcionamiento 41.560                 1,16 48.491             
Programas Agua Potable y

Saneamiento Basico financiados

con recursos del credito 0,00 150.000           
Programas otros sectores
financiado con recursos del
credito 0,00 150.000           

TOTAL EGRESOS 3.567.409            100,00 4.034.436              



3.567.409            4.034.436        
NOTA

PAGOS DEUDA PUBLICA 24.508                      100,00 114.273                 

Del Sector Agua Potable 0,00 46.266                  
De otros Sectores 24.508                      100,00 68.007                  

CAVB

D E T A L L E EGRESOS 2004 PARTICIP. EGRESOS 2004
EN MILES DE $ % EN MILES DE $

Funcionamiento                      432.431 12,12                  454.052 
SGP Educación                   78.085     2,19               79.873     
SGP Salud                  993.626     27,85           1.035.565     
SGP Agua Potable y S.B. 607.559               17,03 633.790           
SGP Deporte 59.274                 1,66 61.833             
SGP Cultura 44.456                 1,25 46.375             
SGP otros sectores 622.378               17,45 649.249           
SGP  Fonpet 148.185               4,15 154.583           
Alimentacion Escolar 63.056                 1,77 65.778             
Etesa Para Regimenes de salud 11.274                 0,32 11.838             
Fosyga Para Reg Sub 346.483               9,71 363.807           
Inversion con recursos del credito                          -       0,00              300.000     
Inversion con recursos propios                  160.602     4,50              177.693     
TOTAL 3.567.409                  100                  4.034.436              

-                    



50327,6 68091,1

522642 538322
PARTICIP. EGRESOS 2006 PARTICIP. EGRESOS 2007 PARTICIP.

% EN MILES DE $ % EN MILES DE $ %
11,25 472.314              11,29 470.231                11,20
4,54 190.612         4,56 196.330          4,67
3,43 144.184         3,45 132.257          3,15
0,52 21.841           0,52 22.496            0,54
2,76 115.677         2,76 119.147          2,84

76,91 3.226.799      77,13 3.323.602       79,13
1,98 83.068           1,99 85.560            2,04

25,67 1.076.988      25,74 1.109.297        26,41

38,32 1.607.663      38,43 1.655.893       39,42

15,71 659.142         15,75 678.916          16,16
1,53 64.307           1,54 66.236            1,58
1,15 48.230           1,15 49.677            1,18

16,09 675.218         16,14 695.475          16,56
3,83 160.766         3,84 165.589          3,94
1,63 68.409           1,64 70.461            1,68
0,29 12.312           0,29 12.681            0,30
9,02 378.359         9,04 389.710          9,28

11,84 484.699         11,59 406.489          9,68
0,05 2.080             0,05 2.142              0,05
0,02 1.040             0,02 1.041              0,02

3,11 130.661         3,12 134.580          3,20
0,01 590                0,01 635                 0,02
1,20 50.328           1,20 68.091            1,62

3,72 150.000         3,59 0,00

3,72 150.000         3,59 200.000          4,76

100,00 4.183.812      100,00 4.200.322       100,00



4.183.812      4.200.322       

100,00 223.067              100,00 277.216                100,00

40,49 102.047         45,75 104.813          37,81
59,51 121.020         54,25 172.403          62,19

PARTICIP. EGRESOS 2004 PARTICIP. EGRESOS 2004 PARTICIP.
% EN MILES DE $ % EN MILES DE $ %

11,25               472.314 11,29                 470.231 11,20
1,98             83.068     1,99              85.560     2,04

25,67        1.076.988     25,74          1.109.297     26,41
15,71 659.142         15,75 678.916          16,16
1,53 64.307           1,54 66.236            1,58
1,15 48.230           1,15 49.677            1,18

16,09 675.218         16,14 695.475          16,56
3,83 160.766         3,84 165.589          3,94
1,63 68.409           1,64 70.461            1,68
0,29 12.312           0,29 12.681            0,30
9,02 378.359         9,04 389.710          9,28
7,44           150.000     3,59             200.000     4,76
4,40           334.699     8,00             206.489     4,92
100                  4.183.812           100                  4.200.322             100                  



VARIA. 2004-2005 VARIACION VARIA. 2005-2006 VARIACION VARIA. 2006-2007 VARIACION
EN MILES DE $ % EN MILES DE $ % EN MILES DE $ %

21.622          5,00 18.262          4,02 2.084 -           -0,44
8.727            5,00 7.332            4,00 5.718            3,00
6.598            5,00 5.641            4,07 11.927 -          -8,27
1.000            5,00 840               4,00 655               3,00
5.296            5,00 4.450            4,00 3.470            3,00

128.315        4,31 124.108        4,00 96.803          3,00
1.788            2,29 3.195            4,00 2.492            3,00

41.939           4,22 41.423           4,00 32.309           3,00

63.978          4,32 61.833          4,00 48.230          3,00

26.231           4,32 25.352           4,00 19.774           3,00
2.559            4,32 2.473            4,00 1.929            3,00
1.919            4,32 1.855            4,00 1.447            3,00

26.871           4,32 25.970           4,00 20.257           3,00
6.398            4,32 6.183            4,00 4.823            3,00
2.722            4,32 2.631            4,00 2.052            3,00

564               5,00 474               4,00 369               3,00
17.324           5,00 14.552           4,00 11.351           3,00

317.091        197,44 7.006            1,47 78.210 -         -16,14
1.999            199.900,00 80                 4,00 62                 3,00

999               99.900,00 40                 4,00 1                   0,10

7.128            6,02 5.035            4,01 3.919            3,00
34                 6,27 14                 2,43 45                 7,63

6.931            16,68 1.837            3,79 17.763           35,29

150.000         0,00 -                 0,00 150.000 -        -100,00

150.000         #¡DIV/0! -                 0,00 50.000           33,33
-                 -                 

467.028        13,09 149.376        3,70 16.510          0,39



89.765                100,00 108.794        100,00 54.149          100,00

46.266           51,54 55.781           51,27 2.766            5,11
43.499           48,46 53.013           48,73 51.383           94,89



PROMEDIO TOTAL
VARIA. % PERIODO

4,51103 1.829.028
4,49998501 744.777
4,53611424 546.929
4,49950872 85.339
4,50016082 451.983

4,15701285 12.627.468
3,14495627 326.586

4,11042101 4.215.476

4,15871114 6.291.238

4,15871114 2.579.408
4,15871114 251.650
4,15871114 188.737
4,15871114 2.642.320
4,15871114 629.124
4,15830767 267.704
4,50335786 48.105
4,49993987 1.478.359

99,4528215 1.529.483
99952 6.223
49952 3.082

5,01160985 509.365
4,35180914 2.343
10,2327126 208.470

0 300.000

#¡DIV/0! 500.000

8,39701886 15.985.980



100 361.848

51,4066878 253.126
48,5933122 385.938



INGRESOS 2006 PARTICIPACION
DETALLE EN MILES DE $ %

PREDIAL                      7.963 0,19
OTROS INGRESOS PROPIOS                22.220     0,53
APORTES NACIONALES Y DEPARTAMENTALES                         2     0,00
TRANSF. LIBRE DESTINACION SGP              625.201     14,94
TRANSF. FORSOZA INVERSION SGP           2.836.128     67,79
FOSYGA Y ETESA              390.671     9,34
FONDOS ESPECIALES                  1.040     0,02
INGRESOS DE CAPITAL 300.588 7,18
TOTAL               4.183.812 100                        

MUNICIPIO DE PROVIDENCIA
RESUMEN PROYECCION DE INGRESOS 2.006

CUADRO No. 30
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